Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 183, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

(EDITAL N° 29, DE 19 DE JANEIRO DE 2026)

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 2 de dezembro de 2024,
publicado no Diário Oficial da União de 3 de dezembro de 2024, com efeitos a partir de 8 de dezembro de 2024, torna público a homologação do resultado final referente ao processo de seleção simplificada de bolsistas e colaboradores
externos para os encargo de função administrativa (apoio) para o campus Teófilo Otoni (Polo Capelinha) para atuar nos curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil.

ENCARGO: APOIO AS ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS - CAMPUS TEÓFILO OTONI (POLO CAPELINHA)

CATEGORIA: SERVIDORES EFETIVOS DO IFNMG
Não houve inscritos

CATEGORIA: COMUNIDADE EXTERNA

Classif. Nome completo
Pontuação Averiguada Situação da

documentação
Situação do (a)
Candidato (a)Formação Acadêmica: Experiência em projetos: Produção científica: Atuação administrativa: Experiência profissional: Pontuação Total:

1 Lauany Veronica Costa 5 4 0 0 6 15 Deferida Classificado(a)
2 Eunice Rodrigues de Souza 10 0 0 0 0 10 Deferida Cadastro de reserva
3 Luciene Pinheiro de Macedo dos Santos 0 0 0 0 0 0 Deferida Cadastro de reserva
- Marinalva Gomes Soares - - - - - - Indeferida Desclassificado(a)
- Schirley Rodrigues de Souza - - - - - - Indeferida Desclassificado(a)

assinado eletronicamente
Rony Enderson de Oliveira

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora do IFNMG

Documento assinado eletronicamente por Rony Enderson de Oliveira, Pró-Reitor(a) de Extensão e Cultura, em 13/02/2026, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 13/02/2026, às 15:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2501138 e o código CRC 204AAE81.

Referência: Processo nº 23414.005135/2025-61 SEI nº 2501138

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0